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W nawiązaniu do obchodów Dnia Tradycji Służby Więziennej, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach ppłk 
Zbigniew Zadora wraz z Dyrektorem Aresztu Śledczego w Sosnowcu płk. Pawłem Golanką oraz Dyrektorem Aresztu 
Śledczego w Katowicach mjr. Pawłem Pisulą złożyli wieniec na grobie komisarza Konstantego Nasiorowskiego – 
ostatniego naczelnika więzienia katowickiego w okresie II Rzeczypospolitej.

Uroczystość miała charakter symboliczny i była wyrazem pamięci oraz szacunku wobec funkcjonariuszy przedwojennej 
polskiej administracji penitencjarnej, którzy swoją służbą budowali fundamenty systemu więziennictwa odrodzonego 
państwa polskiego. Komisarz Konstanty Nasiorowski pełnił funkcję naczelnika więzienia katowickiego w szczególnie 
wymagającym czasie – w latach, gdy młode państwo polskie umacniało swoje struktury bezpieczeństwa i porządku 
prawnego.

Złożenie wieńca stanowiło nie tylko gest upamiętnienia konkretnej postaci historycznej, ale również wyraz ciągłości 
tradycji Służby Więziennej. Dzisiejsi funkcjonariusze, realizując swoje obowiązki w warunkach współczesnych wyzwań, 
odwołują się do etosu służby, który kształtował się przez dziesięciolecia – opartego na odpowiedzialności, 
profesjonalizmie i wierności Rzeczypospolitej.

Służba Więzienna czerpie swoje wartości z dorobku Straży Więziennej II Rzeczypospolitej – formacji, która w okresie 
międzywojennym budowała system penitencjarny w oparciu o zasadę humanitaryzmu, poszanowania prawa oraz 
dyscypliny służbowej. Etos ówczesnych funkcjonariuszy opierał się na bezwzględnej lojalności wobec państwa, 
wysokim poczuciu odpowiedzialności za bezpieczeństwo społeczne oraz przekonaniu, że wykonywanie kary 
pozbawienia wolności powinno służyć nie tylko izolacji, lecz także oddziaływaniom wychowawczym.

Straż Więzienna II Rzeczypospolitej była formacją mundurową, w której szczególną wagę przywiązywano do honoru, 
rzetelności i osobistej postawy funkcjonariusza. Służba traktowana była jako zobowiązanie wobec państwa i obywateli, 
a nie jedynie jako zawód. To właśnie z tej tradycji wyrasta współczesna Służba Więzienna – kontynuując misję ochrony 
społeczeństwa, realizując zadania w duchu prawa oraz dbając o kształtowanie postaw odpowiedzialności i 
profesjonalizmu.

Złożenie wieńca na grobie kom. Konstantego Nasiorowskiego jest również symbolicznym upamiętnieniem wszystkich 
funkcjonariuszy Straży Więziennej II Rzeczypospolitej, którzy swoją codzienną, często niedostrzeganą służbą budowali 



podwaliny naszej formacji. To wyraz wdzięczności wobec pokolenia, które w trudnych realiach odradzającego się 
państwa tworzyło struktury więziennictwa oparte na prawie, dyscyplinie i poczuciu odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo obywateli.

 

Tekst, zdjęcia i grafika: por. Paweł Czajka

Zdjęcie kom. Konstantego Nasiorowskiego pochodzi z archiwum Romana Wójcickiego.
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